
diário oficial Nº 34.921   103Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Dispensa de Licitação nº 005/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Loca-
ção de Imóvel Para o Funcionamento da Central de Abastecimento Farma-
cêutico - CAF, Vinculada À Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/Pa. 
Origem: Contrato nº 2021/025. Contratado: Manoel de Jesus Maúes Go-
mes, inscrita no CPF: nº 060.919.702-91. 1º Termo Aditivo a prorrogação 
de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 15/03/2022 
a 15/03/2023; consoante com Art. 57, II,§ 2°, da Lei 8.666/93. 
Charles Cezar Tocantis de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 780696

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-PE-PMA 
Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual Contratação de 
Empresa especializada na Prestação de Serviços de digitalização em for-
mato PDF, com recebimento, armazenamento, temporário, preparação, mi-
gração, digitalização, conferência, validação e Indexação de documentos 
municipais da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA. Nos termos da Ata 
da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamen-
to das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei 
e ao mérito, por meio da Prefeita Municipal, Excelentíssima Sra. Franci-
neti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 016/2022-PE-PMA, supracitado à adjudicatária: 
Walmir Pinheiro de Pinheiro Assessoria e Consultoria Contabil Ltda - CNPJ 
41.302.630/0001-06, vencedora do item: 01 (R$ 0,33), totalizando o valor 
global de R$ 3.300.000,00. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Pre-
feitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022- PE-PMA 
Objeto:   Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis, com o objetivo de 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Fundos 
Municipais e Secretarias que compõem a esfera Administrativa Municipal, 
conforme especificações e quantidades constantes neste Termo de Refe-
rência, por um período de 12 (doze) meses. Nos termos da Ata da Sessão, 
o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das pro-
postas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, 
por meio da Prefeita Municipal, Excelentíssima Sra. Francineti Maria Rodri-
gues Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrô-
nico nº 007/2022- PE-PMA, supracitado à adjudicatária:  E M C Comercio 
de Refinados de Petroleo Ltda, CNPJ 11.171.191/0002-51, vencedora dos 
itens: 01 (R$ 5,750), 02 (R$ 5,680), 03 (R$ 6,880) e 04 (R$ 6,970), totali-
zando o valor global de R$ 13.548.855,790. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 780695

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 022/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 20 de Abril de 2022 por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://
acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal 
TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala 
das Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 025/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRIN-
QUEDOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebi-

mento de propostas, análise e julgamento será em 18 de Abril de 2022 por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980403, às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.com-
prasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, 
horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. KALY CORRÊA 
BARBOSA MORAES. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 026/2022, tipo menor preço, modo de disputa aber-
to, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
LIXEIRAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, 
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. A Sessão de rece-
bimento de propostas, análise e julgamento será em 20 de Abril de 2022 
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de 
Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, 
horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica Errata referente ao Aviso de 
Licitação Pregão Eletrônico 023/2022, circulada no Jornal DIARIO OFICIAL DO 
ESTADO (IOEPA) pág. 110, 04 de Abril de 2022 - cujo objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE 
ACARÁ/PA,  ONDE SE LÊ: A Sessão de recebimento de propostas, análise e 
julgamento será em 15 de Abril de 2022. LÊ-SE: A Sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 18 de Abril de 2022.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES
Prefeito Municipal

Protocolo: 780697

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

MUNICIPIO DE BRASIL NOVO
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Modalidade: SRP - PE nº 008/2022 Processo Administrativo nº 035/2022, 
WEDER MAKES CARNEIRO Prefeito Municipal de Brasil Novo, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o presente aviso de Anulação do pro-
cedimento licitatório SRP - PE nº 008/2022, cujo objeto é contratação de 
pessoa jurídica, do ramo pertinente, para formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o futuro fornecimento par-
celado de peças e serviços de Manutenção de Centrais de AR para manu-
tenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipal, conforme 
descrição do Termo de Referência, em razão da necessidade de alterações 
no modo de disputa na Plataforma Licitanet, uma vez que a forma publica-
da é contraria do ato convocatório, Estando no Edital SRP - PE 008/2022 
modo de disputa aberto e na plataforma aberto/fechado, tornando neces-
sária a anulação do presente certame, com fundamento no artigo 49, § 1º 
da Lei 8.666/93. Pelas razões de fato e de direito expostas, decide pela 
ANULAÇÃO do Pregão Eletronico nº 008/2022.

Brasil Novo-PA, 01 de abril de 2022.
WEDER MAKES CARNEIRO

Prefeito Municipal de Brasil Novo
Protocolo: 780698

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2021-PMC
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de cadeira de rodas para adulto, infantil, obeso e para banho, vi-
sando atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendimento, Programa 
Melhor em Casa, Centro Integral a Saúde da Mulher e da Criança (CRISMIC), 
Centro de Reabilitação e Fisioterapia, Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e 
demandas judiciais. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO 
Nº 1.044/2021-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Se-
cretaria Municipal de Saúde. CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contratada: Bra-
gatina Distribuidora de Medicamentos - Ldta, CNPJ nº 07.832.455/0001-
12, Valor Total R$ 3.108,80. Vigência: 25/03/2022 a 24/03/2023. Orde-
nador: Klenard Attílio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde. CONTRATO 
Nº 2.044/2021-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ 
Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contrata-
da: F. Cardoso e Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, Valor Total R$ 


